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Zápisnica z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva v roku 2022 

/ďalej len „OZ“/, konaného 28.11.2022 o 18:00 hod. v budove Spoločenského 

domu v Jablonci 

Prítomní:  - poslanci OZ – podľa prezenčnej listiny 

- Starosta obce Slavomír Pocisk 

- Zapisovateľka  Mgr. Jana Jašurková 

- Občania obce – podľa prezenčnej listiny 

K bodu programu 1 

Úvodné náležitosti 

Starosta obce o 18:03 otvoril ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Jablonci. Privítal 

hostí, obyvateľov, novozvolených poslancov do OZ, predsedkyňu Miestnej volebnej komisie Mgr. 

Andreu Hinčekovú. Oznámil, že zložením sľubu novozvolenými poslancami sa končí štvorročné obdobie 

poslanecký zbor, ktorý bol zvolený na obdobie 2018-2022. Ustanovujúce zasadnutie je slávnostné, na 

začiatok odznela hymna Slovenskej republiky. 

Po odznení hymny starosta určil zapisovateľku Mgr. Janu Jašurkovú a overovateľov určil p. Helenu 

Mackurovú a p. Vladislava Delinčáka.  

Starosta požiadal predsedkyňu Miestnej volebnej komisie p. Mgr. Andreu Hinčekovú, aby 

prečítala správu o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí v obci Jablonec a odovzdala 

osvedčenie o zvolení za starostu obce a osvedčenia o zvolení za poslanca obecného zastupiteľstva. 

Mgr. Andrea Hinčeková prečítala správu o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obcí v obci 

Jablonec, ktorá je prílohou zápisnice. 

Starosta oznámil, že v  súlade s osvedčením o zvolení vydaným podľa § 191 Volebného kódexu č. 

180/2014 Z.z. v znení neskorších predpisov, konštatujem , že som bol zvolený za starostu obce 

Jablonec. Podľa § 13 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov skladám zákonom 

predpísaný sľub starostu: 

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy 

obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 

všeobecne záväzné predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať podľa svojho 

najlepšieho vedomia a svedomia“  

Podpísaný sľub starostu je prílohou zápisnice. 

Starosta požiadal p. Helenku Mackurovú, aby prečítala sľub za novozvolených poslancov, po jeho 

prečítaní všetci novozvolení poslanci podpísali sľub a stali sa poslancami obecného zastupiteľstva 

v Jablonci na funkčné obdobie 2022-2026 

Podpísaný sľub poslancov je prílohou zápisnice. 

K bodu 2 programu  

Schválenie programu zasadnutia 
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Novozvolený starosta obce skonštatoval, že ustanovujúce zasadnutie je uznášania schopné.  

Program ustanovujúceho zasadnutia: 

1. Úvodné náležitosti: 
a) Otvorenie  zasadnutia 
b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 
zastupiteľstva /predsedkyňa Miestnej volebnej komisie/ 

d) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 
e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 
f) Príhovor starostu. 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 
3. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 
4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 
5. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude zastupovať starostu obce 
6. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov.  
7. Diskusia. 
8. Záver. 

Starosta informoval, že program ustanovujúceho OZ bol zverejnený 23.11.2022 na webe obce, na 

úradnej tabuli a na centrálnej úradnej tabuli slovensko.sk, a  bola zaslaná poslancom mailom, hosťom 

poštou. Dal hlasovať za program ustanovujúceho zasadnutia.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 1/Us/2022: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci   s c h v a ľ u j e  program ustanovujúceho 

zasadnutia OZ 28.11.2022 podľa  zverejneného návrhu. 

K bodu 3 programu 

Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

Predsedu mandátovej komisie určujem p. Mareka Dzíbelu a člena komisie navrhujem Milana 

Krasňanského. Poprosím mandátovú komisiu, aby skontrolovala podpísanie sľubov a podala správu. 

Komisia skontrolovala podpísané sľuby a skonštatovala, že sľuby sú podpísané. Starosta a poslanci 

Obecného zastupiteľstva majú platný mandát. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili. 

Uznesenie č. 2/Us/2022: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci  

A. berie na vedomie  

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

B. konštatuje, že 

1. novozvolený starosta obce Slavomír Pocisk zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 
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2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Vladislav Delinčák, Marek Dzíbela, Matej Horváth, Milan 

Krasňanský, Helena Mackurová, Ján Meszároš, Richard Poruban.  

Starosta prečítal návrh na zloženie návrhovej komisie: Matej Horváth a Vladislav Delinčák. Úlohou 

návrhovej komisie je predkladať návrhy uznesení a návrhy bodov rokovania na obecných 

zastupiteľstvách. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 3/Us/2022: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci schvaľuje návrhovú komisiu v zložení Matej 

Horváth a Vladislav Delinčák.  

K bodu 4 programu    

Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ. 

Starosta prečítal návrh, ktorý je pre prípad mimoriadnych situácií, kedy by starosta nezvolal OZ, 

prípadne by bol chorý, alebo by nechcel OZ zvolať. Poverenie navrhujem pre p. Helenu Mackurovú. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 4/Us/2022: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci schvaľuje p. Helenu Mackurovú ako 

poverenú na zvolávanie a vedenie obecných zastupiteľstiev v prípadoch podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 

3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov. 

K bodu 5 programu   

Poverenie poslanca OZ, ktorý bude zastupovať starostu obce. 

Starosta poveril za svoju zástupkyňu Helenu Mackurovú a odovzdal jej poverovaciu listinu. 

K bodu 6 programu   

Zriadenie komisií OZ, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 

Starosta oznámil, že prvou zriadenou komisiou bude komisia na ochranu verejného záujmu. Táto 

komisia je zo zákona povinná a jej úlohou je overovanie a kontrola podaných majetkových priznaní 

zvolených funkcionárov obce. Ako predsedu navrhol Mateja Horvátha, členov Vladislava Delinčáka, 

Helenu Mackurovú, a Richarda Porubana. Starosta dal hlasovať. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  
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Uznesenie č. 5/Us/2022: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci zriaďuje Komisiu na ochranu verejného 

záujmu v zložení:  predseda Matej Horváth a členovia Vladislav Delinčák, Helena Mackurová, a Richard 

Poruban.  

Starosta informoval, že ďalšou zradenou komisiou bude Stavebná komisia. Navrhol zloženie komisie 

nasledovne: predseda Vladislav Delinčák, členovia Ján Meszároš a Matej Horváth. Úlohou stavebnej 

komisie je kontrola a rozvoj obce v stavebnom konaní, najmä rozvoj nových území, jeho usmerňovanie. 

Od poslanca Mareka Dzíbelu prišiel návrh na výmenu člena stavebnej komisie a to: vymeniť člena 

komisie Mateja Horvátha za Mareka Dzíbelu. Návrh bol akceptovaný a starosta dal hlasovať za 

predsedu a členov stavebnej komisie.  

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  7/0/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 6/Us/2022: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci zriaďuje Stavebnú Komisiu v zložení:  

predseda Vladislav Delinčák, členovia Ján Meszároš a Marek Dzíbela.  

Starosta oznámil, že ďalšou komisiou bude environmentálna a sociálna, ktorá bude mať na starosti 

kontrolu žúmp, parkovania v obci, dohliadanie nad nelegálnymi skládkami, susedské spory a sociálnu 

oblasť. Za predsedu komisie navrhol Mareka Dzíbelu a člena komisie Milana Krasňanského. 

Hlasovanie:  za/proti/zdržal sa  70/0   

Počet prítomných pri hlasovaní: 7 

Poslanci návrh uznesenia schválili.  

Uznesenie č. 7/Us/2022: Obecné zastupiteľstvo v Jablonci zriaďuje Environmentálnu a sociálnu komisiu 

v zložení:  predseda Marek Dzíbela, člen Milan Krasňanský.  

K bodu 7 programu 

Diskusia. 

Starosta informoval, že na slávnostnom ustanovujúcom zasadnutí sa prerokovali:  

- správa o výsledkoch voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva,  

- poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať zasadnutia OZ v mimoriadnych prípadoch 

určených zákonom,  

- poverenie poslanca zastupovaním starostu obce, zriadenie komisií a určenie predsedov 

komisií a náplne práce komisií. 

Starosta vyzval prítomných, ak by mali niečo do diskusie, môžu svoje návrhy predniesť. V diskusii 

povedalo zopár občanov svoje pripomienky a návrhy.  

K bodu 8 programu   

Záver. 

Na záver starosta poďakoval všetkým prítomným za účasť na ustanovujúcom zasadnutí OZ. Vyjadril 

vieru, že nové zloženie poslaneckého zboru je pripravené na riešenie úloh spojených s chodom obce 

a že spolupráca bude plodná a úspešná. Cieľom je, aby po štyroch rokoch práce sme si mohli povedať, 

že sme urobili všetko, čo bolo v našich silách s vedomím, že sme našli pre obec tie najlepšie riešenia. 
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Na záver starosta poďakoval všetkým prítomným spoluprácu a účasť na slávnostnom ustanovujúcom 

zasadnutí OZ v Jablonci.  

Hlasovanie za uznesenia z Ustanovujúceho OZ zo dňa 28.novembra 2022. 

 

Čísla uznesení: 

      
Poslanci OZ: 1/Us 2/Us 3/Us 4/Us 5/Us 6/Us 7/Us   

Milan Krasňanský A A A A A A A   

Richard Poruban A A A A A A A   

Vladislav Delinčák A A A A A A A   

Helena Mackurová A A A A A A A   

Ján Meszároš A A A A A A A   

Marek Dzíbela A A A A A A A   

Matej Horváth A A A A A A A   

 

       

Vysvetlivky:  hlasovanie "ZA" "A" 

    
 

 

hlasovanie "PROTI" "N" 

    
 

 

zdržal sa hlasovania "Z" 

    
 

 

neprítomný ospravedlnený "O" 

    
 

 

neprítomný 

neospravedlnený 
"Y" 

    

 

 

 
  

 
 

 
 

Vysvetlivky:  hlasovanie "ZA"  "A"  

 hlasovanie "PROTI"  "N"  

 zdržal sa hlasovania  "Z"  

 neprítomný ospravedlnený  "O"  

 neprítomný neospravedlnený  "Y"  
 

Prílohy zápisnice:   

- prezenčná listina  poslancov OZ a hostí 

- prezenčná listina prítomných občanov 

- materiály k bodu 1  
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Zapisovateľ:    Mgr. Jana Jašurková  .................................................. 

 

Overovatelia:  Helena Mackurová  .................................................. 

 

   Vladislav Delinčák  .................................................. 

 

Starosta obce:  Slavomír Pocisk   .................................................. 

 

 


